ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

28 декабря 2017 г. г. Ставрополь № 552-п

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Став
ропольского края от 05 августа 2016 г. № 337-п «Об установлении на терри
тории Ставропольского края размера предельной стоимости услуг и (или) ра
бот по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме,
которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фон
да капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера
взноса на капитальный ремонт, на 2017 год»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение «Размер предельной стоимости услуг и (или)
работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
на территории Ставропольского края, которая может оплачиваться регио
нальным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформи
рованного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт,
на 2017 год» к постановлению Правительства Ставропольского края от 05 ав
густа 2016 г. № 337-п «Об установлении на территории Ставропольского
края размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ре
монту общего имущества в многоквартирном доме, которая может оплачи
ваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремон
та, сформированного исходя из минимального размера взноса на капиталь
ный ремонт, на 2017 год» следующие изменения:

1.1. Графу 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Ремонт фасада без утепления».

1 21.2. Дополнить пунктами 5 и 5 следующего содержания:

1 2 3 4
51. Ремонт оштукатуренного фасада с рублей за кв. м 6875,00

утеплением площади фасада

52. Ремонт неоштукатуренного фасада с рублей за кв. м 5768,00».
утеплением площади фасада

2

1.3. Дополнить пунктом 71 следующего содержания:

1 2 3 4
71. Замена плоской крыши на скатную рублей за кв. м

без цели жилого использования (чер- площади крыши
дак)

1.4. Дополнить пунктом 91 следующего содержания:

5130,00».

1 2
Л] Т -Г  - -

3 4
9 . Проведение проверки определения

сметной стоимости капитального ре
монта:

в случае проведения проверки опре- рублей 20000,00
деления сметной стоимости капи
тального ремонта одновременно с
проведением государственной экс
пертизы проектной документации
для капитального ремонта

в случае проведения проверки опре- процентов от стоимо- 20,00».
деления сметной стоимости капи- сти государственной
тального ремонта после проведения экспертизы проектной
государственной экспертизы проект- документации, рассчи-
ной документации для капитального тайной на момент
ремонта либо без ее проведения представления доку

ментов для проведения
проверки определения

сметной стоимости
капитального ремонта

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольског